Российская Ф едерация
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я

К А Л И Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

О закреплении территорий обслуживания государственны х и иных
медицинских организаций для оказания стом атологической помощи

на территории Калининградской области

В целях обеспечения населения К алининградской  области
квалифицированной стом атологической помощ ью , ф орм ирования задания по
объему м едицинской  помощ и на 2016 год, руководствуясь полож ениями
Ф едерального закона Российской Ф едерации от 21 ноября 2011 г. №  323-ФЗ
«Об основах охраны  здоровья граждан в Российской Ф едерации», приказов
М инистерства здравоохранения и социального развития РФ  от 07
декабря 2011 г. №  1496н «Об утверж дении порядка оказания медицинской
помощ и взрослому населению  при стом атологических заболеваниях», от 26
апреля 2012 г. №  406н «Об утверж дении П орядка выбора гражданином
медицинской организации при оказании ему м едицинской  помощ и в рамках
программы государственны х гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощ и»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Главному врачу государственного автономного учреж дения
здравоохранения «О бластная стом атологическая поликлиника
К алининградской области» (Е.Б. В олкову) обеспечить оказание
стоматологической помощ и ж ителям  следую щ их м униципальны х районов
Калининградской области:

1.1. П равдинского муниципального района;
1.2. Гурьевского муниципального района (согласно прилож ению

№  1 к настоящ ему приказу);
1.3 Л енинградского  района г. К алининграда (согласно прилож ению

№  2 к настоящ ему приказу).
2. Главному врачу государственного бю дж етного  учреж дения

здравоохранения Калининградской области  «Городская стоматологическая
поликлиника» (В.Е. О лтарж евском у) обеспечить оказание стоматологической
помощ и взрослому населению  Л енинградского района (за исклю чением  улиц
согласно прилож ению  №  2 к настоящ ему приказу)

3. Главны м  врачам медицинских организаций ины х форм
собственности, участвую щ их в реализации П рограм м ы  государственны х
гарантий оказания населению  К алининградской  области бесплатной
медицинской помощ и на 2016 год, обеспечить оказание стоматологической
помощ и взрослому населению  Ц ентрального района по принципу
приближ енности к месту ж ительства, работы  или обучения в г. Калининграде
(согласно прилож ению  № 3 к настоящ ему приказу).

4. Главны м  врачам м едицинских организаций иных форм
собственности, участвую щ их в реализации П рограм м ы  государственных
гарантий оказания населению  Калининградской области бесплатной
медицинской помощ и на 2016 год, обеспечить оказание стоматологической
помощ и взрослому населению  М осковского района по принципу
приближ енности к месту ж ительства, работы  или обучения в г. Калининграде
(согласно прилож ению  №  4 к настоящ ему приказу).

5. Главным врачам медицинских организаций, перечисленны х в п.п. 1-4
приказа обеспечивать соблю дение права граж дан на выбор врача и
медицинской организации, предусмотренного ст. 21 Ф едерального закона
Российской Ф едерации от 21 ноября 2011 г. №  323-Ф З «Об основах охраны
здоровья граж дан в Российской Ф едерации».

6. В рамках скорой, в том числе скорой специализированной
медицинской помощ и м едицинскую  помощ ь взрослому населению  при
стом атологических заболеваниях оказы вать ф ельдш ерским и выездными
бригадами скорой медицинской помощ и, врачебны ми вы ездны ми бригадами
скорой медицинской помощ и в соответствии с П риказом  М инистерства
здравоохранения и социального развития Российской Ф едерации
от 07 декабря 2011 г. №  1496н «Об утверж дении порядка оказания
медицинской помощ и взрослому населению  при стоматологических
заболеваниях».

7. П риказ М инистерства здравоохранения К алининградской  области
от 18 марта 2016 г. №  213 «О  прикреплении ж ителей  Калининградской
области к государственны м  и иным м едицинским  организациям» признать
утративш им силу.

8. К онтроль за  вы полнением настоящ его приказа возлож ить на
заместителя министра М инистерства здравоохранения Калининградской
области Н.К. Тихонову.

М инистр Л.М . Сиглаева

Приложение № 1
к приказу Министерства

здравоохранения Калининградской области
№  о т « А / » сЯМ£’#/иС  2015г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь
населенных пунктов муниципального образования

«Гурьевский муниципальный район»,
, относящиеся к зоне обслуживания государственного автономного учреждения

здравоохранения «Областная стоматологическая поликлиника Калининградской
области»

1. Низовская сельская
Администрация

2. Ново-Московская сельская
администрация

• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.
• пос.

Апрелевка
Воробьево
Высокое
Дворкн
Доброе
Заозерье
Красное
Кошевое
Каштановка
Калиновка
Малинники
Малиновка
Молодецкое
Матвее в ка
Нагорное
Низовье
Ореховка
Нрохоровка
Поддубное
Прибрежное
Победино
Подгорное
Родники
Сазоновка
Стрельцово
Солнечное
Трубкино
Ушакове
Черемхово

пос. Бугрино
пос. Вороново
пос. Голубево
ж/д ст. Г олубево
пос. Дорожное
пос. Дружный
пос. Ласкино
пос. Лужки
пос. Лесное
нос. Новое Лесное
пос. Поддубное
пос. Полевое
пос. Светлое
ж.д.ст. Светлое
пос. Ушаково
пос. Цветково
пос. Шоссейное
пос. Лблоневка

3. Кутузовская сельская
администрация

• пос. Невское
• пос. Орловка
• пос. Петрово-зверосовхоз
«Гурьевский»

Приложение № 2
к приказу Министерства

здравоохранения Калининградской области
№  Я / от « £ 9  » 2 0 15 г.

П Е Р Е Ч Е Н Ь
улиц Ленинградского района города Калининграда, относящиеся к зоне

обслуживания государственного автономного учреждения здравоохранения
«Областная стоматологическая поликлиника Калининградской области»

1. Артемовская 34. Полевая
2. Аэропортная 35. Полевой переулок
3. Аксакова 36. Пригородная
4. Бежецкая 37. Рижская
5. Белибейская 38. Стрелецкая
6. Баженова 39. Серова
7. Бакинская 40. Сергея Тюленина
8. Боткина 41. Стекольная
9. Белокаменная 42. Сиреневая
10. Балашовская 43. Свердлова
11. Г ражданская 44. Строительная
12. Г агарина 45. Талалихина
13. Гагарина переулок 46. Тамбовская
14. Дачная 47. Танковая
15. Еловая 48. Толбухина
16. Еловая аллея 49. Томская
17. Зарайская 50. Тульская
18. Костикова 51. Грибуца
19. Кутаисская 52. Учебная
20. Краснопрудная 53. Угловая
21. Куприна 54. Физкультурная
22. Краснодонская 55. Холмогорская
23. Краснодонский переулок 56. Черепичная
24. Клиническая 57. Черепичный переулок
25. Котовского 58. Чувашская
26. Кирпичная 59. Чукотская
27. Ладожская 60. Пая Шуйская
28. Литовский вал 61. Ялтинский переулок
29. Литовский переулок 62. Ярославская
30. Лесопильная 63. Яновского
31. Малоярославская 64. Ялтинская
32. Молодой гвардии 65. 1812 года
33. Миклухо-Маклая

Приложение № 3
к приказу Министерства

здравоохранения Калининградской области
№  ty f о т « ^  2015г.

1. Закрытое акционерное общество «Центродент» (г. Калининград, ул. Калужская,
30, т. 21-43-25, главный врач Ахметов Е.М.)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Аполлония»
(г. Калининград, ул. Театральная, 30. т. 77-72-20, главный врач Щепкина О.Е.)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Аймад» (г. Калининград, ул.
Тургенева, 2, т. 36-53-53, главный врач Насырова JI.H.)

4. Общество с ограниченной ответственностью «Стомик» (г. Калининград, ул.
Красная, 105, т. 53-24-1 1, главный врач Кучеренко Э.Н.)

5. Общество с ограниченной ответственностью «Эстетика»
(г. Калининград, ул. Барнаульская, 4. ул. Театральная, 42, т. 53-25-60, главный
врач Кучеренко Э.Н.)

6. Общество с ограниченной ответственностью «Альмед» (г. Калининград, ул.
Курганская, 3, т. 98-84-98, главный врач Муродов Б.М.)

7. Общество с ограниченной ответственностью «Денталика - плюс» (п. Чкаловск.
ул. Горбунова, д.З, т. 75-15-28, главный врач Хлебникова J1.H.)

8. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология на Леонова» (г.
Калининград, ул. К. Леонова, 27, т. 21-89-50, главный врач Бедризов Г.П.)

Приложение № 4
к приказу Министерства

здравоохранения Калининградской области
№  ty f о т « 1 $  » 2015г.

1. Закрытое акционерное общество «Центродент» (4-е отделение) (г. Калининград,
ул. Летняя, 5, т. 65-45-52, главный врач Ахметов Е.М.))
2. Общество с ограниченной ответственностью «Диомед» (г. Калининград, ул.
Киевская, 60а, т. 58-22-15, главный врач Осипова Л.Н.)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Альтаир» (г. Калининград, ул.
Озерная, 45, т. т. 45-47-49, 98-50-33, главный врач Суркова О.Б.)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Стома» (г. Калининград, ул.
Ярославская, 2В, т. 36-93-45, главный врач Широченко О.Г.)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Центр пародонтологии» (г.
Калининград, ул. А. Невского, Д.76В, т. 35-28-01, главный врач Старикова Э .Г .)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Новомед» (г. Калининград, ул.
Гагарина, 2В, т. 56-23-11, главный врач Кузьменко С.В.)
7. Общество с ограниченной ответственностью «Президент» (г. Калининград, ул.
Черниговская, д. 2-4. ул. Аллея Смелых, д.41-45 А, т. 68-80-09. 34-19-24, главный
врач Пузакова Т.А.)